
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Libero Consorzio Comunale di Enna

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 
AMBIENTE

Registro Generale n.  403 del  14-06-2023

Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG: Z7C3B8277B

Oggetto: Intervento straordinario di pulizia dei bagni comunali della villa "Falcone 
Borsellino"

L'anno  duemilaventitre addì  quattordici del mese di giugno il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020;

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del    

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione 

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito   

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al 

        31-07-2023;

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Richiamata la Determina n. 262 del 17/04/2023 di “Impegno somma e affidamento alla 
Ditta PFE s.p.a. di Milano per l’espletamento del servizio di pulizia degli immobili e dei 
locali adibiti ad uffici per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023 (dodici mesi)”;



 

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.202 del 14-06-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

Considerato che è  necessario effettuare un intervento straordinario di pulizia dei bagni 
comunali della villa “Falcone Borsellino”;

Considerato che è stato richiesto il relativo preventivo di spesa alla Ditta PFE s.p.a. di 
Milano, la quale ha presentato preventivo di spesa, ns. prot. n. 7992 del 12/06/2023, per un 
importo di €.350,00 oltre IVA al 22%, pari ad €.77,00, per un totale complessivo di €.427,00 
IVA inclusa relativo all’intervento straordinario di pulizia dei bagni della villa “Falcone 
Borsellino”; 

Considerato che l’offerta presentata dalla Ditta PFE s.p.a. di Milano risulta congrua e 
conveniente per l'Ente;

Visto il DURC on line rilasciato dall’INPS, prot. n. 36261520, con cui si attesta la regolarità 
contributiva e previdenziale della Ditta PFE con scadenza 01/10/2023;

Vista la dichiarazione sostitutiva sulla “tracciabilità dei flussi finanziari”, ai sensi del D.P.R. 
445/2000 e della Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

Richiamato l’art. 1, comma 629, lett. b, della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di 
stabilità 2015) di attuazione del sistema dello split payment (scissione pagamenti tra 
imponibile ed IVA);

DETERMINA
le cui premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

                    
1) Affidare alla Ditta PFE s.p.a., con sede legale a Milano, Viale Gran Sasso n. 11, C.F. e 

P.IVA n.01701300855, l’intervento straordinario di pulizia dei bagni della villa “Falcone 
Borsellino”, per un importo di €.350,00 oltre IVA al 22%, pari ad €.77,00, per un totale 
complessivo di €.427,00 IVA inclusa.

2) Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, le somme di seguito elencate: 
Missione     01     Programma     05      Titolo 1 Macroagg    
03.02.13.000
Cap./Art.    345    Descrizione:  

SIOPE ////////// CIG: Z7C3B8277B                                 
CUP   

Creditore Ditta PFE s.p.a. di Milano
Causale: intervento straordinario di pulizia dei bagni della villa “Falcone Borsellino”
Modalità finanziamento: FONDI COMUNALI
Imp. Importo  €.427,00  IVA inclusa 

3) Precisare che si provvederà alla liquidazione della spesa a favore della Ditta affidataria  
con successivo provvedimento di liquidazione da parte del Responsabile, a presentazione 
fattura, previa verifica ed attestazione della regolare esecuzione del servizio e del DURC.

4) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 



 

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.202 del 14-06-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio.

5) Nominare responsabile del procedimento il Geom. Alaimo Rosario. 

Il Responsabile del procedimento
F.to               0 ROSARIO ALAIMO

Il Responsabile del Settore
F.to  VITTORIO GIARRATANA

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: 
Lì  15-06-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Monastero Giulia


